
 
 

 

Kegleoperation på livmoderhalsen 
 
 
På grund af celleforandringer på livmoderhalsen 
fjernes et mindre kegleformet stykke (conus) af 
denne, som vist på tegningen. 
 
 

 
 
Det lille indgreb foretages med elektrisk slynge i 
lokalbedøvelse – eventuelt i fuld bedøvelse og 
varer få minutter. Det fjernede område sendes til 
mikroskopisk undersøgelse, og svar fremkommer 
almindeligvis inden for en uges tid. 
 
Indgrebet foretages ambulant. Hvis indgrebet skal 
foretages i fuld bedøvelse, er det nødvendigt at 
møde fastende, og man kan gå hjem efter nogle 
timers forløb med ledsager. 
 
Foretages indgrebet i lokalbedøvelse, er det ikke 
nødvendigt at være fastende, og man kan gå hjem 
efter 1/2 - 1 time med ledsager. 
 
Sygemelding er almindeligvis ikke nødvendig, 
men i den følgende uge bør hårdt arbejde 
herunder løb og lignende undgås. Når det meste 
udflåd er ophørt efter 2-3 ugers forløb (kan være 
rigeligt og vandigt i starten), kan samliv 
genoptages. 
 
Kontrolundersøgelse foreslås med passende 
mellemrum. Første gang efter ca. 3 måneder. Er 
der ingen celleforandringer efter 1 år foreslås årlig 
kontrol. 
 
 
 

 
 
Råd og vejledning efter udskrivelsen 
 
Hvordan skal jeg forholde mig, når jeg kommer 
hjem? 
Du skal tage den med ro et par dage, men i øvrigt 
leve normalt og genoptage dine daglige gøremål.  
 
De fleste vil være i stand til at passe deres arbejde 
dagen efter, men fysisk krævende arbejde, hård  
sport og tunge løft skal du vente en uges tid med. 
  
Forholdsregler 
Du kan have let blødning fra skeden i de første 
dage. Du skal også være forberedt på, at der kan 
komme lidt frisk blødning efter 8-10 dage. Dette 
skyldes, at sårskorpen i skedetoppen falder af.  
 
Det er bedst at undgå samleje og karbad i denne 
periode pga infektionsrisiko. Du må gerne tage 
brusebad. 
 
Kontrol 
Du skal til en kontrol efter 3 måneder. Denne kan 
foregå her eller hos egen læge. 
 
Svaret på mikroskopien får du skriftligt indenfor 1-
2 uger. 
 
Hvis der opstår problemer 
Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis der 
opstår problemer.  
 
Hvis det bløder voldsomt, må du tage kontakt til 
Privathospitalet Mølholm eller vagtlægen. 
 
Ligeledes skal du kontakte os, hvis du får 
tiltagende smerter eller hvis du får feber.  
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